
;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 45 комбинированного вида «Карамелька»

*

ПРИКАЗ №13

15.01.2020г. О назначении ответственного
за снятие и хранение суточных проб

В соответствии п. 14.24 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы дошкольных образовательных организаций» и в целях обеспечения 
контроля приготовления пшци для детей, обеспечения отбора и хранения 
суточных проб.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на 
поваров Николаеву Наталью Геннадьевну, Башкову Оксану Анатольевну.
2. Суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда -  в полном 
объеме; холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки(третьи блюда)- 
в количестве не менее 100 г . , порционные вторые блюда, биточки, котлеты, 
колбаса, бутерброды и т.д. оставляют поштучно, цеднком(в объеме одной 
порции).
2.1 Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в 

стерильную или прокипяченную стеклянную посуду с плотно 
закрывающимися крышками, все блюда помещаются в отдельную посуду и 
сохраняются в течение не менее 48 часов при температуре +2-+6°С. Посуду с 
пробами маркировать с указанием наименования приема пищи и датой 
отбора.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 45 ЮГ. Чекаиова


